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بازار

موبایل را از سایت های نامعتبر و 
دستفروش ها نخرید

رئیس اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری، تلفن همراه 
و لوازم جانبی تهران گفت: به خریداران پیشنهاد می دهیم 
موبایل بدون گارانتی از دستفروش ها یا سایت های نامعتبر 
نخرند، چون با توجه به اینکه مکان مشخصی ندارند، امکان 
رسیدگی به تخلف آنها وجود ندارد. محمدرضا رمضان در 
گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه تاکنون شکایتی در رابطه 
با موبایل های ریپک یا رفرش شده به این اتحادیه گزارش 
نشده، گفت: اگر شکایتی در این رابطه به اتحادیه ارجاع شود، 
پیگیری خواهد شد. وی افزود: اگر فردی کالایی از فروشگاه 
دارای جواز خرید کند و هرگونه تخلفی رخ دهد، می تواند به 
اتحادیه مراجعه کند تا ظرف ۴۸ تا ۷۲ساعت به آن رسیدگی 
شود. رمضان با بیان اینکه فروش هر کالایی که دستکاری 
شده و از حالت اوریجینال خارج شده باشد، تخلف است، 
تصریح کرد: به طورکلی منحرف کردن خریدار از کالای اصل، 
تقلب است، اما تاکنون گزارشی در این رابطه به اتحادیه ارائه 
نشده است. به  احتمال  زیاد فروش این کالاها در سایت های 
نامعتبر و فروشگاه های فاقد جواز کسب انجام می شود که در 
حوزه فروش موبایل مرجعی ندارند، اما به گفته وی مغازه داران 
دارای جواز کسب و سایت های مجوزدار طبق قانون عمل 

می کنند؛ در غیر این صورت با آنها برخورد می شود.
رئیس اتحادیه فروشندگان صوتی و تصویری، تلفن همراه و 
لوازم جانبی تهران در ادامه تأکید کرد که مردم برای خرید 
موبایل به فروشگاه های دارای جواز کسب مراجعه کنند. 
به گفته وی بیشتر شکایت هایی که به اتحادیه می رسد 
مربوط به کسانی است که از دستفروش خرید کرده اند یا 
به سایت های نامعتبر اعتماد کرده و پول را برای آنها واریز 
کرده اند، اما یا موبایلی تحویل نگرفته اند یا کالایی که تحویل 
گرفته اند دارای مشکل بوده؛ برای مثال رجیستری نداشته 

است.
رمضان با بیان اینکه قیمت موبایل نسبت به درآمد مردم 
بالاست، تصریح کرد: بنابراین به خریداران پیشنهاد می دهیم 
موبایل بدون گارانتی از دستفروش یا سایت های نامعتبر 
نخرند، چرا که حتما در آن غل و غشی انجام می گیرد. 
مغازه دار می داند اگر کالای دارای مشکل بفروشد، مشتری 
برمی گردد و دچار مشکل می شود، اما اگر از سوی دستفروش 
یا سایت نامعتبر مشکلی برای خریدار ایجاد شود، دستشان 
به جایی بند نیست، چون جا و مکانی برای رسیدگی ندارند. 
پس خواهش ما این است که شهروندان فقط از فروشگاه های 

معتبر خرید کنند.
در ماه های اخیر برخی دست اندرکاران حوزه واردات موبایل، 
نسبت به فروش موبایل های ریپک یا رفرش هشدار داده اند. 
در اصل با تولید آیفون۱۴، می توان گفت در حال حاضر در 
دنیا معدود کالای اصلی آیفون های مدل۱۳ به پایین پیدا 
می شود، چرا که عملا تاریخ آنها گذشته است، اما نکته مهم تر 
این است که این کالاها در مواردی فاقد کیفیت لازم هستند.

به طورکلی وقتی سری جدید آیفون عرضه می شود، سایت 
شرکت اپل ابتدا قیمت محصولات قبلی را ۱۰۰دلار ارزان  و 

بعد تولید آنها را متوقف می کند.

تولید گندم از پیش بینی ها فراتر رفت
خرید تضمینی گندم تا پایان مرداد با ۴۳درصد افزایش نسبت به مدت مشابه سال قبل، از ۱۰میلیون تن گذشت

معافیت مالیاتی نجومی برای شرکت های بزرگ
محمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان مالیاتی کشور: معتقدیم که باید از دانه درشت ها مالیات بیشتری 
بگیریم؛ اما به موجب قانون در سال ۱۴۰۱ بالغ  بر ۱۱۵ هزار میلیارد تومان به شرکت های بزرگ معافیت داده 

شده؛ چرا باید این کار را بکنیم؟ چرا باید شرکتی که هزاران میلیارد تومان سود دارد، از مالیات معاف شود؟

هر ایرانی یک نمره اعتبارسنجی خواهد داشت
مهران محرمیان، معاون فناوری های نوین بانک مرکزی: با برنامه ریزی های انجام شده و طراحی مدل جدید 
اعتبارسنجی، سطح پوشش این مدل را به ۱۰۰ درصد می رسانیم تا هر ایرانی دارای یک نمره اعتبارسنجی در 

شبکه بانکی باشد.

میادین

قیمت هر کیلوگرم- تومان

ترشی 
بادمجان 
شکم پر

27.000
36.000

شور 
گل کلم

19.000
33.000

ترشی 
لیته 

16.000
22.000

شور و 
ترشی 
برگ مو

26.000
39.000

ترشی 
پیاز

20.000
33.000

شور 
مخلوط 

21.000
33.000

ترشی 
مخلوط 

ریز

15.000
25.000

شور و 
ترشی 
غوره

16.000
23.000

تغییرات یک ساله قیمت شور و ترشی
قیمت انواع شور و ترشی در میادین میوه و تره بار طی یک سال 
گذشته در بعضی اقلام بیش از ۷۰درصد رشد داشته است. به 
گزارش همشهری، جدیدترین نرخنامه سازمان میادین میوه 
و تره بار شهرداری تهران نشان می دهد که قیمت انواع شور و 
ترشی در نخستین روز شهریور ماه نسبت به زمان مشابه سال 
گذشته بین ۳۰تا بیش از ۷۰درصد در برخی اقلام بالا رفته است. 
بیشترین رشد قیمت در این گروه با ۷۳درصد افزایش، مربوط به 

شور گل کلم بوده است.

قیمت بعضی از انواع ترشی و شور در میادین میوه و تره بار 
تهران

شهریور 1402       شهریور 1401

سوپرمارکت

مایع دستشویی 15درصد گران شد
قیمت محصولات شوینده و بهداشتی در مقایسه با ماه های 
ابتدایی سال افزایش یافته است. به گزارش همشهری، نگاهی 
به قیمت روز محصولات شوینده ازجمله مایع دستشویی نشان 
می دهد در مقایسه با اردیبهشت ماه قیمت این محصولات با 
افزایش ۱5درصدی همراه بوده است. این در حالی است که 
محصولات شوینده جزو اقلام دارای نرخ گذاری پیشینی هستند و 
دولت امسال هنوز نرخ مصوب این اقلام را اعلام نکرده است. رشد 
قیمت محصولات شوینده ظرف سه ماه اخیر، این گمانه زنی را 
پررنگ کرده است که دولت نرخ گذاری این اقلام را به شرکت های 
تولیدی واگذار کرده تا محصولات شان را براساس هزینه تولید و 

بر مبنای عرضه و تقاضا قیمت گذاری کنند.

 آخرین قیمت بعضی انواع مایع دستشویی

مای

صورتی-
490میلی لیتری

36.000
44.000

راپیدو

لوکس لینی- 
500

میلی لیتری

38.000
40.000

شون

کرمی پینک 
فلاور- 

500میلی لیتری

38.000
42.500

لوکس

گل رز- 
1.5لیتری

126.000
144.000

بوژنه 

ملایم شکوفه 
صورتی- 
3.75لیتری

100.000
115.000

هندولوژی

کرمی هلو- 
500گرمی

33.000
38.000

حیات

صورتی 
صدفی- 
2.5کیلویی

69.000
80.000

هوم لند

مونت بلانک- 
500گرمی

31.000
31.000

قیمت- تومان
شهریور       اردیبهشت

چهارراه استانبول

قیمت هر گرم طای ۱8عیار 
دیروز 23۱تومان رشد کرد و به 
2میلیون و3۱۵هزار و 89۵تومان 
رسید. هر مثقال طا هم با 
هزار تومان افزایش، به قیمت 
۱۰میلیون و 32هزار تومان مبادله 

شد.

231
تومان  

قیمت هر سکه طرح جدید 
دیروز 2۵۰هزار تومان نزول کرد 
و به 27میلیون و 8۵۰هزار تومان 
رسید. در معامات دیروز، قیمت 
سکه طرح قدیم تغییری نداشت 
و 2۵میلیون تومان دادوستد 

شد.

250000
تومان  

قیمت هر یورو در بازار آزاد 
دیروز با 2۰۰تومان کاهش به 
۵3هزار و 3۵۰تومان رسید. هر 
دلار هم با 2۰۰تومان کاهش، 
۴9هزارو2۰۰تومان دادوستد 

شد.

200
تومان  

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران روز گذشته آمار خرید 
تضمینی گندم تا آخرین روز مردادماه را بیش از 10 میلیون تن 
اعلام کرد که این میزان 500هزار تن بیشتر از پیش بینی های 

انجام شده است.
به گزارش همشهری، سعید راد، میزان خرید تضمینی گندم 
کل کشور تا روز 31مردادماه امسال را افزون بر 10میلیون 
تن عنوان کرد که 3میلیون تن نسبت به مدت مشابه سال 

قبل افزایش داشته است. وی با تأکید بر رشد 43درصدی 
خرید تضمینی گندم در سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته، گفت: خرید تضمینی گندم در سال جاری در 
مناطق سردسیر کشور که محصول گندم شان دیرتر از سایر 
نقاط کشور برداشت می شود، همچنان ادامه دارد. مدیرعامل 
شرکت بازرگانی دولتی ایران همچنین از پرداخت 48درصد 
مبلغ خرید گندم به کشاورزان خبر داد. به گفته راد، مبلغ 
پرداختی به گندم کاران تا امروز، بیش از 67هزار میلیارد تومان 
بیش از کل مبلغ خرید سال گذشته بوده است. معاون وزیر 
جهادکشاورزی، ارزش گندم های خریداری شده تا پایان مرداد 
را به بیش از 150هزار میلیارد تومان عنوان کرد. براساس اعلام 

وزارت جهادکشاورزی، استان خوزستان با تولید یک میلیون 
و 720هزار تن گندم، پیشتاز تولید این محصول در کشور است 
و دیگر استان های برتر تولید گندم کشور تا امروز به ترتیب 
میزان تولید، کردستان، فارس، کرمانشاه، آذربایجان غربی 
و گلستان بوده اند. به گفته مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی 
ایران، بیش از 92درصد سطح زیرکشت گندم آبی و دیم کشور 
تا امروز برداشت شده و برداشت گندم در استان های سردسیر 
همچنان ادامه دارد. پیش بینی دفتر مجری طرح گندم وزارت 
جهادکشاورزی این بود که خرید تضمینی گندم کشور امسال 
به 9.5میلیون تن برسد اما براساس آمارهای جدید اعلام شده، 

خرید تضمینی گندم از پیش بینی ها فراتر رفته است.

وضعیت سوختگیری بنزین در تهران به 
روال عادی بازگشته است اما همچنان در 
برخی شهرها به خصوص شهرهای مرزی 
مانند سیستان و بلوچستان صف های بنزین 
برقرار است. طبق گزارش ها و صحبت های 
مسئولان، مصرف بنزین امسال در کشور 
به طور حیرت انگیزی افزایش یافته است 
به طوری که افزایش مصرف، ناترازی در تولید 
و مصرف را تشدید کرده و در حال حاضر برای 
رفع این ناترازی، از ذخایر استراتژیک برداشت 

می شود.
جلیل سالاری، مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده های نفتی اعلام کرد: برای 
رفع ناترازی بنزین و به منظور تامین افزایش 
تقاضا روزانه از 2.5 تا 3میلیون لیتر ذخایر 

استراتژیک برداشت می کنیم.
هرچند با وجود افزایش مصرف بنزین، 
مسئولان تأکید دارند که هیچ مشکلی برای 
تامین و توزیع بنزین در کشور وجود ندارد اما 
چالش بنزین این روزها گمانه زنی های مختلفی 
به دنبال داشته است برخی می گویند چون 
بنزین ارزان است، مصرف آن بی رویه است و 
صحبت از الزام اصلاح نرخ بنزین می کنند با 
این حال مسئولان بارها شایعه افزایش قیمت 

بنزین را رد کرده اند.

تأکید چند باره بنزین امسال گران نمی شود
عضو کمیسیون انرژی مجلس در مورد موضع 
مجلس در رابطه با بنزین به همشهری آنلاین 
گفت: هم مجلس و هم دولت بارها گفته اند که 
امسال هیچ گونه افزایش قیمت بنزین نداشته 
و نداریم اگر هم قرار باشد اتفاقی بیفتد و خبر 
جدیدی باشد قطعا ابتدا دولت با مجلس هماهنگ 

می کند و این موضوع از قبل اعلام خواهد شد، 
بنابراین همانطور که خود وزیر نفت و مسئولان 
دیگر چندبار در چند روز اخیر تأکید کرده اند 

امسال بنزین گران نخواهد شد.
حسین حسین زاده در پاسخ به اینکه ممکن است 
قیمت بنزین در سال بعد تغییر کند؟ گفت: برای 
سال بعد هنوز هیچ برنامه ای نیست و برنامه ما الان 

برای ۱۴۰۲ است و اگر صحبت و تغییری باشد 
برای بودجه ۱۴۰۳ که زمستان ارائه می شود، است 
و در آن صورت هم دولت باید ابتدا پیشنهاد بدهد و 

بعد درباره آن بحث شود.

عوامل اثرگذار در افزایش مصرف بنزین
طبق گفته مسئولان، میانگین مصرف بنزین در 

حال حاضر روزانه ۱۱۰ تا ۱۲۰میلیون لیتر است. 
این در حالی است که عنوان می شود در سال جاری 
رکورد مصرف ۱۴۲میلیون لیتر هم به ثبت رسیده 
است. در مورد دلایل افزایش مصرف بنزین در 
کشور، چند عامل نقش دارد. یکی از عوامل مهم 
و تأثیرگذار، خودروهای غیراستاندارد و فرسوده 
است. عضو کمیسیون انرژی در این باره گفت: 
آمارها نشان می دهد در ایران ۲۹میلیون خودرو 
وجود دارد که بیش از 5میلیون خودرو فرسوده 
است و علاوه بر آن، ۱۰میلیون موتورسیکلت هم 
در سطح کشور تردد می کنند. قبل از کرونا مصرف 
بنزین در کشور ۸۷میلیون لیتر بوده که بعد از 
کرونا میانگین مصرف روزانه ۱۲۰میلیون لیتر 
است و در مناسبت هایی مانند تاسوعا و عاشورا 

رکورد بالای ۱۴۰میلیون لیتر هم ثبت شد.
حسین زاده ادامه داد: ما هر سال حدود ۱.5میلیون 
تولید خودرو داریم که تقریبا معادل 5میلیون لیتر 
افزایش مصرف بنزین داریم اما در ۳ تا ۴سال اخیر 
درحالی که باید نهایتا ۱5میلیون لیتر افزایش 
مصرف داشتیم میانگین مصرف نسبت به قبل به 
دوبرابر رسیده است که علت اصلی آن به کیفیت 
پایین خودروها و کیفیت بنزین و همچنین، قاچاق 

بنزین و فرآورده های آن برمی گردد.
حسین زاده با تأکید بر تولید و توسعه خودروهای 
هیبریدی و برقی در کشور اعلام کرد: ناترازی  
میزان تولید و مصرف بنزین که امروز در کشور 
به وجود آمده است در فصلی مانند زمستان 
حدود ۲۰میلیارد دلار ضرر اقتصادی ناشی از 
آلودگی هوا را به دنبال دارد که افزون بر آن، 
آمار بالای مرگ ومیر را هم سبب می شود. بر 
این اساس، حال که از نخستین خودروهای 
هیبریدی و برقی رونمایی شده است برای اینکه 
این خودروها جایگزین خودروهای فعلی شود 
باید هم دولت هم مجلس و همه دستگاه ها 
دخیل شوند و بودجه خوبی برای این امر مهم 
اختصاص یابد تا در یک بازه ۱۰ تا ۱5ساله به 

اهداف مدنظر برسد.

چرا مصرف سوخت در ایران بالاست؟ 
هشدار نماینده مجلس درباره افزایش مصرف بنزین 

مرضیه ثمره حسینیانرژی
همشهری آنلاین

پرداخت عمده مطالبات تا نیمه شهریور
درحالی که مدیرعامل شرکت بازرگانی 
دولتی ایران از تلاش دولت برای 
تسریع در پرداخت مطالبات معوقه 
گندم کاران خبر داد، دیروز رئیس 
سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد 
که تا چند روز آینده 50هزار میلیارد 
تومان از مطالبات گندم کاران پرداخت 
می شود. داوود منظور از تلاش برای 
پرداخت عمده مطالبات گندم کاران 

تا نیمه شهریور خبر داد و گفت: خرید 
گندم امسال نسبت به 2 سال پیش 
2/5 برابر شده و تعهد دولت 140 تا 
145هزار میلیارد تومان بود که منابع به 
اندازه کافی در بودجه تعیین نشده بود 
اما از سایر منابع که در اختیار دولت 
بود جابه جایی انجام دادیم و تا چند 
روز آینده 50 هزار میلیارد تومان به 

کشاورزان پرداخت می کنیم.

رشد کمی و کیفی تولید گندم
شرایط جوی مناسب، اجرای طرح جهش تولید در 
دیم زارها، توسعه کشت های مکانیزه، افزایش سطح 
استفاده از سامانه های نوین  آبیاری، رشد مصرف 
بذرهای اصلاح شده و لیبل دار، افزایش سطح مبارزه 
با آفات، بیماری ها و علف های هرز و تامین مناسب و 
تعادل مصرف کودهای ازته، فسفاته و پتاسه، مهم ترین 
دلایل رشد تولید امسال گندم کشور عنوان می شوند، 
اما شرایط گندم تولیدی کشور امسال از لحاظ کیفی 
نیز بهبود داشته است. براساس اعلام مؤسسه 

تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر، میزان پروتئین 
گندم کشور به طور متوسط از 9 تا 10.5درصد به 11 تا 
12.5درصد رسیده است. رئیس بخش تحقیقات غلات 
مؤسسه تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر روز گذشته 
با اشاره به افزایش کیفیت گندم تولید ایران ظرف 
2دهه اخیر گفت: علاوه بر افزایش پروتئین، میزان 
گلوتن گندم تولید داخل نیز 25 و 30درصد است و 
میزان پروتئین و گلوتن 2 شاخصه مهم کیفیت گندم 

محسوب می شود.

قیمت 175هزار تومانی دام سبک؛ 
واقعیت دارد؟

رئیس شورای تامین دام کشور در آخرین گفت وگو با رسانه ها 
حداکثر قیمت دام زنده سبک را کیلویی ۱۷5هزار تومان اعلام 
و عنوان کرده نرخ های بیش از این گرانفروشی است. منصور 
پوریان درباره وضعیت بازار دام زنده و عرضه آن با قیمت ۲۰۰ 
هزار تومان، به خبرگزاری ایرنا گفته که بره نر ۴۰ کیلویی ۱۷5 
هزار تومان و بره نر 5۰ کیلوگرمی به بالا ۱۷۰ هزار تومان است و 
بر همین اساس سایر دام های گوسفندی ازجمله گوسفند ماده، 
میش و بز باید با نرخ هایی پایین تر از کیلویی ۱۶۰ هزار تومان 
به فروش برسند. او قیمت های موجود در بازار را »دلال بازی 
چوب دارها و میدان داران« عنوان کرده که قیمت ها را بالاتر از 
آنچه باید، عرضه می کنند. اظهارات رئیس شورای تامین دام 
کشور در شرایطی است که براساس آخرین اطلاعات خبرنگار 
همشهری که در تماس با آگهی دهندگان دام زنده به دست آمده 
در حال حاضر قیمت دام زنده سبک بین کیلویی ۲۱۰تا ۲۲۰هزار 
تومان است و هیچ گونه دام سبکی با قیمت زیر ۲۰۰هزار تومان در 
بازار یافت نمی شود. ماجرای این تناقض در گفته های مسئولان 

صنفی و واقعیت بازار چیست؟
همزمان با شروع گرانی گوشت از ماه های نخست امسال، رئیس 
اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندی بارها در مصاحبه های 
مختلف، روند رو به رشد قیمت گوشت را ناشی از کاهش شدید 
عرضه دام تولید داخلی دانست و اعلام کرد افت عرضه، قیمت دام 
سبک را به بیش از ۲۰۰هزار تومان رسانده که تأثیر مستقیم این 
رشد قیمت در بازار گوشت قابل مشاهده است. علی اصغر ملکی 
دیروز هم در گفت وگو با همشهری، گفته های رئیس شورای دام 
درباره قیمت دام زنده را به شدت رد کرد و گفت: این اظهارات تنها 
با هدف باز شدن مسیر صادرات دام گفته می شود و هیچ دامداری 
الان دام خود را با ۲۰۰هزار تومان هم به بازار عرضه نمی کند. وی 
افزود: قیمت ۱۷5هزار تومانی که پوریان برای هر کیلو دام زنده 
عنوان کرده بود مربوط به عید قربان بود که حتی درآن زمان هم 
بنا بر گزارش هاي صدا و سیما قیمت بالای ۱۸۰هزار تومان بود. 
ملکی با تأکید بر اینکه حاضر است درباره قیمت دام زنده در هر 
رسانه ای با رئیس شورای دام روبه رو صحبت کند، افزود: این 
اظهارات در جهت منافع شخصی است و اگر ایشان گوسفند 
کیلویی ۱۷5هزار تومان سراغ دارد ما همین فردا کیلویی 
۲۰۰هزار تومان خریداریم. به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان 
گوشت گوسفندی در حال حاضر خرده فروشان هر کیلو شقه 
بدون دنبه گوسفند نر را کیلویی ۴۲۰تا ۴۳۰هزار تومان می خرند 

و با ۱۰درصد سود به فروش می رسانند.

فرخنده رفائیگزارش
روزنامه نگار

مجموع 
سطح زیرکشت 

گندم کشور در سال 1402

5.900
میلیون هکتار 

6استان  اول خرید تضمینی:میزان خرید تضمینی در بازه زمانی مشابهآمار سطح زیرکشت

 آبی

1.950
میلیون هکتار

 دیم

3.950
میلیون هکتار

میزان افزایش 
تولید امسال 

نسبت به 
سال 1401

%37
میزان افزایش 
تولید امسال 

نسبت به 
سال 1400

%105

آمار رشد
 تولید

7 میلیون تن
پایان مرداد ۱۴۰۱

10 میلیون تن
پایان مرداد ۱۴۰2

خوزستان

فارس

کردستان

کرمانشاه

گلستان

1.7201.720
میلیونمیلیون  تنتن

798798
هزار تنهزار تن

1.0781.078
میلیونمیلیون  تنتن

555555
هزار تنهزار تن

1.0021.002
میلیون تنمیلیون تن

622622
بیهزار تنهزار تن

 غر
ان

یج
ربا

آذ

لرستان 486486
هزار تنهزار تن

مصرف گندم کشور

12 میلیون تن
میزان نیاز سالانه 

گندم کشور

2 میلیون تن
میزان نیاز گندم 
صنف و صنعت

10 میلیون تن
میزان نیاز گندم 

بخش نان

رفعمشکلاتحوزهانرژیاقدامعاجلمیطلبد
عضو کمیسیون انرژی با انتقاد از اینکه در شرایط فعلی هم در حوزه برق، هم آب و هم انرژی 
ازجمله بنزین شاهد بحران مصرف هستیم، گفت: در ایران در یک سال معادل 150 میلیارد 
دلار هزینه نفت و گاز و انرژی می شود، درحالی که با اتخاذ سیاست بهینه سازی و مدیریت 
مصرف می توان سالانه میلیاردها تومان در بخش انرژی صرفه جویی کرد. برای نمونه، تولید 
هر کیلو وات ساعت برق با سوخت مایع 16سنت و با گاز طبیعی 10سنت هزینه دارد اما تولید 
یک کیلو وات برق از انرژی تجدیدپذیر بین 3 تا 5سنت است پس اگر ما بتوانیم حداقل 

10درصد برق را با انرژی تجدیدپذیر تولید کنیم سالی میلیاردها تومان صرفه جویی داریم.
حسین زاده ادامه داد: رفع مشکلات حوزه انرژی به اقدام عاجل نیاز دارد وگرنه مشکلات در 
این بخش عمق بیشتری پیدا خواهد کرد، در این زمینه باید دولت، مجلس و همه سازمان های 
کشور بسیج شوند. برای نمونه برای حل مشکلات ناترازی انرژی باید یک کارگروه یا 
کمیسیون مشترکی به ریاست معاون اول رئیس جمهوری و وزارتخانه های درگیر در این 
قضیه مثل نفت و راه و شهرسازی، وزارت صنایع و حتی سازمان های دیگر مانند سازمان 

بهینه سازی مصرف سوخت تشکیل شود.

مکث


